Estado de Goiás

"B CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ:

02.908.1 22/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefax: (62) 3425 1509

E-mail: saodomingoslegislativo(mhotmail.com

www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO Nº 002/2022

Considerando a necessidade de pavimentação em diversas ruas neste

município,

O Vereador e o Presidente que este subscreve, nos termos regimentais vigent
es,

INDICA ao Ilmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, a aqui
sição de

uma máquina de fabricação de bloquetes de cimento para este município.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa melhorias nas vias públicas, pois apareceram muitas

erosões no período chuvoso. Com isso será possível intensificar a pavimentação de vias

públicas, aprimorando a segurança, o embelezamento e a acessibilidade. E também

dispor de mais uma alternativa de pavimentação, com custo reduzido, mas de alta

qualidade e ambientalmente recomendado para escoamento das águas da chuva.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2021.

pA

WAGNERGONCALVES DE OLIVEIRA

:-*'. eador — PL

/

/ (

ROB'ªA SOK OLIVEIRA DE CARVALHO
Presidente / Vereador — PP